
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Лучегорск

Об утверждении сводного плана ремонтов источников тепловой 
энергии и тепловых сетей на 2025 год на территории 

Пожарского муниципального округа Приморского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федерального закона от 27 июля 2010 года № 190 

«О теплоснабжении», Правил вывода в ремонт и из эксплуатации источников 

тепловой энергии и тепловых сетей, утвержденных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 08 июля 2023 года № ИЗО «Об 

утверждении правил вывода в ремонт и из источников тепловой энергии и 

тепловых сетей», организационно-методических рекомендаций по 

подготовке к проведению отопительного периода и повышению надежности 

систем коммунального теплоснабжения в городах и населенных пунктах 

Российской Федерации, утвержденных приказом Госстроя Российской 

Федерации от 06 сентября 2000 года № 203, администрация Пожарского 

муниципального округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить сводный годовой план ремонтов источников тепловой 

энергии и тепловых сетей на 2025 год (далее - Сводный годовой план) 

(Приложение).



2. Отделу информационных технологий администрации Пожарского 

муниципального округа разместить настоящее постановление на сайте 

администрации Пожарского муниципального округа Приморского края.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Пожарского муниципального округа по 

жилищно-коммунальному хозяйству.

Глава Пожарского муниципального округа В.М. Козак



«Утверждаю» 
ава Пожарского 

щипального округа 
В.М. Козак 
____2024 г.

Сводный план на вывод в плановый ремонт источников тепловой энергии и тепловых сетей на 2025 год.
№№ 
п/п

Наименование источника 
тепловой энергии

Наименование оборудования, вид 
ремонта (испытания)

Сроки 
проведения 

ремонта

Перечень 
потребителей

Перечень 
отключаемых 

абонентов

Примечание

1 2 4 5 6 7
1 Приморская ГРЭС 

АО «Кузбассэнерго»
Реконструкция (модернизация) 
участка тепловой сети ТК 4 - 
ТК 8 (1-1 - 1-5) 0 325 мм, L=204 
пм

15.06.2025 -
20.08.2025

В соответствии с 
заявкой на ремонт 
тепловых сетей 
в 2025 год

2 Приморская ГРЭС 
АО «Кузбассэнерго»

Реконструкция (модернизация) 
участка тепловой сети ВО 0 - 
ВО 20 - ТК 85А (Автостанция) 
0 530 мм, L=498,4 пм

15.06.2025-
31.08.2025

В соответствии с 
заявкой на ремонт 
тепловых сетей в 
2025 год

Приморская ГРЭС 
АО «Кузбассэнерго»

Капитальный ремонт теплотрассы 
2DN500 ГРЭС-Лучегорск СО14- 
СО59, протяженностью по трассе 
233 м.п

10.06.2025 -
25.08.2025

Все 
потребители

Все 
потребители

В соответствии с 
заявкой на ремонт 
тепловых сетей в 
2025 год

Приморская ГРЭС 
АО «Кузбассэнерго»

Капитальный ремонт теплотрассы 
2DN500 ГРЭС-Лучегорск 
компенсаторы ГК1 ГК2, ГКЗ, 
ГК4, ГК5, ГК6, протяженностью 
по трассе 169 м.п

10.07.2025 -
31.08.2025

Все 
потребители

Все 
потребители

В соответствии с 
заявкой на ремонт 
тепловых сетей в 
2025 год

Капитальный ремонт
3 Тепловой район

Пожарский Лесозаводского 
филиала «Примтеплоэнерго»

Котельная № 34: Ремонт 
(замена) приемной мазутной 
емкости У=50 м3

01.05.2025 - 
15.10.2025

Без 
отключения 
потребителей

В соответствии с 
заявкой на ремонт 
тепловых сетей в 
2025 год



4 Тепловой район
Пожарский Лесозаводского 
филиала «Примтеплоэнерго»

Котельная № 34: Ремонт 
(замена) газоходов Котел ст. 
№ 1 КЕ 10/14 С

01.05.2025 - 
15.10.2025

Без 
отключения 
потребителей

В соответствии с 
заявкой на ремонт 
тепловых сетей в 
2025 год

5 Тепловой район
Пожарский Лесозаводского 
филиала «Примтеплоэнерго»

Котельная № 34: Замена топки 
ТЛЗМ - 2,7/3 Котел ст. № 4 
КЕ 10/14 С

01.05.2025 - 
15.10.2025

Без 
отключения 
потребителей

В соответствии с 
заявкой на ремонт 
тепловых сетей в 
2025 год

6 Тепловой район
Пожарский Лесозаводского 
филиала «Примтеплоэнерго»

Котельная № 34: Замена 
водоподогревателя ВВП 16- 
325*4000*

01.05.2025 - 
15.10.2025

Без 
отключения 
потребителей

В соответствии с 
заявкой на ремонт 
тепловых сетей в 
2025 год

7 Тепловой район
Пожарский Лесозаводского 
филиала «Примтеплоэнерго»

Котельная № 36: Замена 
дымовой трубы Д=530 Н=24 м

01.05.2025 - 
15.10.2025

Без 
отключения 
потребителей

В соответствии с 
заявкой на ремонт 
тепловых сетей в 
2025 год

8 Тепловой район
Пожарский Лесозаводского 
филиала «Примтеплоэнерго»

Котельная № 36: Замена бака 
запаса воды

01.05.2025 - 
15.10.2025

Без 
отключения 
потребителей

В соответствии с 
заявкой на ремонт 
тепловых сетей в 
2025 год

9 Тепловой район
Пожарский Лесозаводского 
филиала «Примтеплоэнерго»

Котельная № 36: Замена котла 
№ 2 на УВКр-0,63

01.05.2025 - 
15.10.2025

Без 
отключения 
потребителей

В соответствии с 
заявкой на ремонт 
тепловых сетей в 
2025 год

10 Тепловой район
Пожарский Лесозаводского 
филиала «Примтеплоэнерго»

Котельная № 38: Замена котла 
№ 1 на УВКр-0,63

01.05.2025 - 
15.10.2025

Без 
отключения 
потребителей

В соответствии с 
заявкой на ремонт 
тепловых сетей в 
2025 год

11 Тепловой район
Пожарский Лесозаводского 
филиала «Примтеплоэнерго»

Котельная № 39: Ремонт 
кровли верхней галереи 
котельной

01.05.2025 - 
15.10.2025

Без 
отключения 
потребителей

В соответствии с 
заявкой на ремонт 
тепловых сетей в 
2025 год

12 Тепловой район
Пожарский Лесозаводского 
филиала «Примтеплоэнерго»

Котельная № 39: Замена котла 
№ 3 ДКВР-6,5/14 на КЕВ -6,5- 
14-115-СО

01.05.2025 - 
15.10.2025

Без 
отключения 
потребителей

В соответствии с 
заявкой на ремонт 
тепловых сетей в 
2025 год



Текущий
13 Тепловой район

Пожарский Лесозаводского 
филиала «Примтеплоэнерго»

АМК № 33: Ремонт 
внутрикотельного 
оборудования (замена 
запорной арматуры)

01.01.2025 - 
31.12.2025

Без 
отключения 
потребителей

В соответствии с 
заявкой на ремонт 
тепловых сетей в 
2025 год

14 Тепловой район
Пожарский Лесозаводского 
филиала «Примтеплоэнерго»

АМК № 35: Ремонт 
внутрикотельного 
оборудования (ограждение 
АМК, уплотнительные работы)

01.01.2025 -
31.12.2025

Без 
отключения 
потребителей

В соответствии с 
заявкой на ремонт 
тепловых сетей в 
2025 год

15 Тепловой район
Пожарский Лесозаводского 
филиала «Примтеплоэнерго»

АМК № 40: Ремонт 
внутрикотельного 
оборудования (замена 
уплотнений)

01.01.2025 -
31.12.2025

Без 
отключения 
потребителей

В соответствии с 
заявкой на ремонт 
тепловых сетей в 
2025 год

16 Тепловой район
Пожарский Лесозаводского 
филиала «Примтеплоэнерго»

Котельная № 34: Ремонт 
внутрикотельного оборудования 
(замена запорной арматуры, 
ревизия оборудования и запорной 
арматуры, косметический ремонт 
здания)

01.01.2025 -
31.12.2025

Без 
отключения 
потребителей

В соответствии с 
заявкой на ремонт 
тепловых сетей в 
2025 год

17 Тепловой район
Пожарский Лесозаводского 
филиала «Примтеплоэнерго»

Котельная № 36: Ремонт 
внутрикотельного оборудования 
(ремонт кровли, косметический 
ремонт)

01.01.2025 -
31.12.2025

Без 
отключения 
потребителей

В соответствии с 
заявкой на ремонт 
тепловых сетей в 
2025 год

18 Тепловой район
Пожарский Лесозаводского 
филиала «Примтеплоэнерго»

Котельная № 37: Ремонт
внутрикотельного
оборудования (косметический 
ремонт)

01.01.2025 - 
31.12.2025

Без 
отключения 
потребителей

В соответствии с 
заявкой на ремонт 
тепловых сетей в 
2025 год

19 Тепловой район
Пожарский Лесозаводского 
филиала «Примтеплоэнерго»

Котельная № 38: Ремонт
внутрикотельного
оборудования (косметический 
ремонт)

01.01.2025 - 
31.12.2025

Без 
отключения 
потребителей

В соответствии с 
заявкой на ремонт 
тепловых сетей в 
2025 год

20 Тепловой район
Пожарский Лесозаводского 
филиала «Примтеплоэнерго»

Котельная № 39: Ремонт 
внутрикотельного 
оборудования (замена 
запорной арматуры, ремонт 
компенсатора)

01.01.2025 -
31.12.2025

Без 
отключения 
потребителей

В соответствии с 
заявкой на ремонт 
тепловых сетей в 
2025 год


